Российская Федерация

Городской Совет депутатов  Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 01 октября 2014 г.                                                                                              № 278

г. Калининград

О внесении изменений в решение окружного Совета

депутатов города Калининграда от 16.07.2008  № 186

«О денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности, муниципальных

служащих и лиц, не являющихся муниципальными

служащими и исполняющими обязанности по

техническому обеспечению деятельности органов

местного самоуправления городского округа «Город

Калининград», избирательной комиссии городского

округа «Город Калининград» (в редакции

последующих решений)

 Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя

комитета экономики, финансов и контроля  Дмитриевой Н.А., председателя комиссии по

бюджету, финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности -

заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда Тергубаева Е.М.,

руководствуясь Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Законом Калининградской области «О правовом регулировании муниципальной службы в

Калининградской области», Уставом городского округа «Город Калининград», городской

Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение окружного Совета депутатов города

Калининграда от 16.07.2008 № 186 «О денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности, муниципальных служащих и лиц, не являющихся

муниципальными служащими и исполняющими обязанности по техническому

обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город

Калининград», избирательной комиссии городского округа «Город Калининград»

(в редакции последующих решений):

1.1 в пункте 6 число «3150» заменить  числом «3308»;

1.2. Приложение № 6 к решению утвердить в новой редакции согласно Приложению к

настоящему решению;

1.3. в Приложении № 7:

1.3.1. раздел 5 дополнить пунктом 5.5. следующего содержания:

          «5.5. При исчислении денежного содержания на период нахождения муниципального

служащего в ежегодном оплачиваемом отпуске учитываются все премии за выполнение

особо важных и сложных заданий из фактически начисленных выплат за 12

календарных месяцев, предшествующих месяцу ухода в ежегодный оплачиваемый

отпуск.»;

1.3.2. в разделе 7:

 подпункт 7.1.2. изложить в новой редакции:

 «7.1.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска производится на основании личного заявления муниципального служащего.»;

 дополнить подпунктом 7.1.3. следующего содержания:

«7.1.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска продолжительностью не менее 14 календарных дней производится не ранее

чем через 6 месяцев после назначения работника на должность муниципальной

службы.»;

 дополнить подпунктом 7.1.4. следующего содержания:

«7.1.4. При исчислении денежного содержания на период нахождения

муниципального служащего в ежегодном оплачиваемом отпуске учитывается не более

одной единовременной выплаты, фактически начисленной за 12 календарных

месяцев, предшествующих месяцу ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск.»;

1.3.3. пункт 8.1. раздела 8 изложить в новой редакции:

«8.1. Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальному служащему

устанавливается в следующих размерах:

2. Решение вступает в силу с 01 октября 2014 года.

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в

соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам,

налогам, экономической политике и муниципальной собственности (Тергубаев Е.М.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                  А.Г. Ярошук

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                                                           А.М. Кропоткин

Группы

должностей

муниципальной

службы

Классный чин

Размер ежемесячной

надбавки за классный чин (руб.)

1

класс

2 класс 3 класс

Высшая группа Действительный

муниципальный советник

7 542 7002  6 465

Главная группа Муниципальный советник 6195 5 589 4 781

Ведущая группа Советник муниципальной

службы

4 646 4108 3 636

Старшая группа Референт муниципальной

службы

3 232 2 829 2 424

Младшая группа Секретарь муниципальной

службы

2 289 1 953 1 616

Приложение

                 к решению городского Совета

                  депутатов Калининграда

                                                                                № 278  от 01 октября 2014 г.

Приложение № 6

к решению окружного Совета

депутатов города Калининграда

                                                                                                            № 186   от 16 июля  2008 г.

Перечень

должностей для технического обеспечения деятельности

 городского Совета депутатов Калининграда

и администрации городского округа «Город Калининград»,

 а также размер должностных окладов указанных лиц

№ п/п Наименование должностей Размеры

должностных

окладов

1. Секретарь приемной 6 715,00

2. Делопроизводитель 6 715,00

3. Заведующий хозяйством 6 715,00

4. Старший инспектор 6 715,00

5. Инспектор 5 753,00

6. Диспетчер 5 753,00

7. Инженер 8 634,00

8. Инженер ЭВМ 8 634,00

9. Оператор видеосъемки 8 634,00

10. Помощник управляющего делами городского Совета

депутатов Калининграда 8 634,00

11. Помощник депутата городского Совета депутатов

Калининграда в избирательном округе 8 634,00

12. Специалист по охране труда

8 634,00